— 1 —

国家市场监督管理总局

公 告

2023 年第 30 号

市场监管总局关于发布
《磁电式速度传感器检定规程》等 38项

国家计量技术规范的公告

根据《中华人民共和国计量法》有关规定，批准《磁电式速

度传感器检定规程》等 38项国家计量技术规范发布实施，现予

公告。

市场监管总局

2023年 7月 3日

— 2 —

《磁电式速度传感器检定规程》等 38项
国家计量技术规范名录

序号 编号 名称 批准日期 实施日期 备注

1 JJG 134—2023 磁电式速度传感器检定规程 2023-6-30 2023-12-30
代替

JJG 134—2003

2 JJG 683—2023 气压高度表检定规程 2023-6-30 2023-12-30
代替

JJG 683—1990

3 JJG 972—2023
离心式恒加速度试验机

检定规程
2023-6-30 2023-12-30

代替

JJG 972—2002

4 JJG 1195—2023
超低频微加速度标准台

（数学摆法）检定规程
2023-6-30 2023-12-30

5 JJG 1196—2023 直流互感器校验仪检定规程 2023-6-30 2023-12-30

6 JJG 1197—2023
β辐射个人剂量当量（率）仪

检定规程
2023-6-30 2023-12-30

7 JJG 1198—2023
医用口腔颌面锥形束计算机

断层摄影装置（CBCT）X射线
辐射源检定规程

2023-6-30 2024-6-30

8 JJF 2038—2023 加速度过载传感器校准规范 2023-6-30 2023-12-30

9 JJF 2039—2023 电池充放电测试仪校准规范 2023-6-30 2023-12-30

10 JJF 2040—2023 功率分析仪校准规范 2023-6-30 2023-12-30

11 JJF 2041—2023
互感器二次压降及二次负荷

现场测试方法
2023-6-30 2023-12-30

— 3 —

序号 编号 名称 批准日期 实施日期 备注

12 JJF 2042—2023
乳腺诊断非介入管电压表

校准规范
2023-6-30 2023-12-30

13 JJF 2043—2023 工业用X射线CT装置校准规范 2023-6-30 2023-12-30

14 JJF 2044—2023
单光子发射计算机断层成像

装置（SPECT）校准规范
2023-6-30 2023-12-30

15 JJF 2045—2023
机动车发动机转速测量仪

校准装置校准规范
2023-6-30 2023-12-30

16 JJF 2046—2023
汽车检测设备用标准中性

滤光片校准规范
2023-6-30 2023-12-30

17 JJF 2047—2023
客车通道、引道测量装置

校准规范
2023-6-30 2023-12-30

18 JJF 2048—2023
（0.1~3）kJ激光能量计

校准规范
2023-6-30 2023-12-30

19 JJF 2049—2023
紫外杀菌灯总辐射通量

校准规范
2023-6-30 2023-12-30

20 JJF 2050—2023 无线电子秤校准规范 2023-6-30 2023-12-30

21 JJF 2051—2023 臭氧老化试验箱校准规范 2023-6-30 2023-12-30

22 JJF 1356.1—2023
重点用能单位能源计量

审查规范 数据中心
2023-6-30 2023-12-30

23 JJF 1261.10—2023
家用和类似用途微波炉

能源效率计量检测规则
2023-6-30 2023-12-30

代替

JJF 1261.10—2017

24 JJF 2052—2023
燃气热水器能效测量装置

校准规范
2023-6-30 2023-12-30

25 JJF 2053—2023 洁净工作台性能参数校准规范 2023-6-30 2023-12-30

— 4 —

序号 编号 名称 批准日期 实施日期 备注

26 JJF 2054—2023 多功能血气分析仪校准规范 2023-6-30 2023-12-30
代替

JJG 553—1988

27 JJF 2055—2023
数字聚合酶链反应分析仪

校准规范
2023-6-30 2023-12-30

28 JJF 2056—2023
阻抗法全自动微生物检测系统

校准规范
2023-6-30 2023-12-30

29 JJF 2057—2023 C反应蛋白分析仪校准规范 2023-6-30 2023-12-30

30 JJF 2058—2023
恒温恒湿实验室环境参数

校准规范
2023-6-30 2023-12-30

31 JJF 1050—2023 工业用热传导真空计校准规范 2023-6-30 2023-12-30
代替

JJF 1050—1996

32 JJF 2059—2023
膜盒式高度表、空速表、

马赫数表校准规范
2023-6-30 2023-12-30

33 JJF 1344—2023 气体标准物质的研制 2023-6-30 2023-12-30
代替

JJF 1344—2012

34 JJF 2060—2023
亚微米及纳米级颗粒粒度

标准物质的研制
2023-6-30 2023-12-30

35 JJF 2061—2023 一级标准光伏组件校准规范 2023-6-30 2023-12-30

36 JJF 2062—2023
光伏组件用紫外老化箱

校准规范
2023-6-30 2023-12-30

37 JJF 2063—2023
光伏电池组件电致发光缺陷

检测仪校准规范
2023-6-30 2023-12-30

38 JJF 2064—2023
多结砷化镓太阳电池校准规范

光谱响应度
2023-6-30 2023-12-30

— 5 —

分送：各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、

委），中国测试技术研究院、中国计量协会，各全国专业计量

技术委员会、分技术委员会。

市场监管总局办公厅 2023年 7月 4日印发